
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2017 - PR

3/2017
3/2017

10/01/2017

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

3/2017
2/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
31/01/2017
31/01/2017
Formação de  ATA de REGISTRO de PREÇOS para  Aquisição de  MATERIAL tipo 
EXPEDIENTE  e  de  CONSUMO  diversos  e  MATERIAL  GRAFICO . para 
atender as Secretarias da Administração Municipal. Cfe Itens Descritos no  Anexo 
1  do  edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO DUARTE - ME     (9738)

1 Calculadora Mesa-{12 Dig}-{2
cores}-{bobina}-{ergonômico}- >> com Display com
no Mínimo 12 dígitos com 2 cores (negativos em
vermelho); >com teclado ergonômico;  >com Sistema
de Impressão bicolor;  >com Velocidade Mínima de
Impressão de 3 lps; >com Tecla para Corrigir os
dados inseridos;  >com Conversor de moeda;
>Impressão para no Mínimo 12 dígitos;  >Impressão
por fita;  >>Com no Mínimo as seguintes funções::
""calculo taxas  + avanço papel + retorno +
porcentagem + variação delta + subtotal + total +
alíquotas, taxas e câmbio + raiz quadrada + data +
conversão moeda + imprime / não imprime +
arredondamento + contador + casa decimais;  >>220
Volts - 60 Hz  e/ou  Bivolt;  >>>Com Manual em
Português;  >>>Com Garantia Mínima de  12
meses...  """"((base:: logos 802 olivetti))""...

Un 2,00  0,0000 270,00    540,00

12 Borracha  Branca  Tamanho  GDE Un 1.021,00  0,0000 0,16    163,36

39 EVA- Fl.Individual-{40x48cm}-{Várias Cores a
Escolha} - Nas Corres:: Amarelo 2 tons; Azul 2 tons;
Branco, Preto, Vermelho 2 tons; Laranja; Verde 3
tons; Marrom // [[[Com Escolha Quant. por Cor qdo da
Entrega]]]]]

FLS 250,00  0,0000 0,97    242,50

52 Grampo p.
Grampeador-{26/6}-{Cobreado}-{5mil}-{p/15Fls}-
Modelo:: 26/6;  Tipo:: Cobreado;  Caixa c/ Mínimo::
5.000 Unidades;  de Uso Profissional p/ Grampeagem
de Mínimo 15 folhas tipo A4 de 75 Gr....

cx 58,00  0,0000 2,63    152,54

70 Percevejo -  Caixa com no Mínimo  100 Unidades cx 50,00  0,0000 1,67    83,50

Total do Fornecedor: 1.181,90

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

3 Alfinete - Caixa com  50 Gramas - Marca: BACCHI Un 10,00  0,0000 3,00    30,00

Tenente Portela,   31   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2017 - PR

3/2017
3/2017

10/01/2017

Folha:  2/7

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

4 Apoio Ergonômico para Pés, {NR17}-{12x46x30}->>
Produto com Estrutura em aço e apoio para os pés
em  MDF  e/ou Material Acrílico de Alta Resistência,
com Sistema de  Ajuste de  Inclinação;  >>Cor
Escura;  >> Nas Dimensões Mínimas de:: Altura 12
(x) 46 x 30 cm;  >> Produto Fabricando conforme
NR17. >>>Com Garantia Mínima de  6   meses.. -
Marca: MULTIVISÃO

Un 5,00  0,0000 42,00    210,00

9 Bloco de Recado
Auto-Adesivo-{38x50mm}-{50fls}-tipo: Reposicionável
- nas Dimensões Aproximadas de:: 38 x 50mm -
Bloco c/ Mínimo 50 Fls -  Cor::  Verde / Amarelo /
Vermelho / Laranja... - Marca: JOCAR

Un 160,00  0,0000 0,65    104,00

10 Bloco de Recado
Auto-Adesivo-{70x70mm}-{50fls}-tipo: Reposicionável
- nas Dimensões Aproximadas de:: 70 x 70mm -
Bloco c/ Mínimo 50 Fls -  Cor::  Verde / Amarelo /
Vermelho / Laranja... - Marca: JOCAR

Un 18,00  0,0000 1,60    28,80

19 Caneta Vereficadora de Cédulas Verdadeiras /
Falsas.. - Marca: JOCAR

Un 1,00  0,0000 3,00    3,00

21 Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e
Recarregável }-{PRETA}- Próprio para Uso em
Quadro de Vidro e Branco- Tpo: Recarregável -
TINTA PRETA.. - Marca: TITÃ

Un 80,00  0,0000 2,20    176,00

22 Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e
Recarreg,}-{AZUL} -  Próprio para Uso em Quadro de
Vidro e Branco- Tpo: Recarregável -  TINTA AZUL.. -
Marca: TITÃ

Un 50,00  0,0000 2,20    110,00

23 Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e Recarreg.
}-{VERDE} -    Próprio para Uso em Quadro de Vidro
e Branco- Tpo: Recarregável -  TINTA VERDE.. -
Marca: TITÃ

Un 70,00  0,0000 2,20    154,00

24 Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e
Recarreg.}-{VERMELHO}-   Próprio para Uso em
Quadro de Vidro e Branco- Tpo: Recarregável -
TINTA VERMELHA. - Marca: TITÃ

Un 50,00  0,0000 2,20    110,00

25 Caneta Esferogr.{Az.}-{1,0mm}-{Triang.}-{HiTech}-
>>> Tinta  AZUL;  >>Ponta de 1,0mm;  >>Corpo
Triangular;  >>Tinta Tipo::""HI-TECH"";  >>Tampa na
Cor da Tinta..  {{{CAIXA  COM  50  UNID. }}}} - Marca:
PAPERMATE

cx 19,00  0,0000 35,00    665,00

29 Clipes 2/0, caixa com 500g - Marca: WIRE cx 2,00  0,0000 6,79    13,58

30 CLIPS 8/0 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca:
CLASSE

cx 4,00  0,0000 1,00    4,00

31 Clipes 4/0 niquelados, 100 caixa unidades - Marca:
CLASSE

cx 2,00  0,0000 1,00    2,00

32 Cola Bastão "Atóxica",  ((10 Gr)),   Tubo de no
Mínimo 10 Gramas,  fabricada nas normas da
INMETRO,  com Embalagem Contendo a data de
Fabricação  e  Validade e dados do Fabricante,  a
data  de  Validade não pode ser  INFERIOR  a  60
(sessenta)  dias a contar  da  ENTREGA. - Marca:
LEO

Un 32,00  0,0000 0,70    22,40

Tenente Portela,   31   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2017 - PR

3/2017
3/2017

10/01/2017

Folha:  3/7

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

48 Gaveta p. Dinheiro-{aço}-{36x34x7}-{5 + 8
divis.}-{chave}- >>Maleta para  Dinheiro,  Produto
fabricado em chapa de aço com pintura eletrostática
a pó;  >> Equipada com chave;  >>com no Mínimo:: 5
divisórias para cédulas  e  8  divisórias para moedas,
com  Prendedores de  cédulas em aço inox;  >>Com
as seguintes  dimensões  Mínimas::  36 (x) 34 (x) 7
cm;  >>com Alça Transporte;  >>cor  Escura;
>>Equipada com Pés de Borracha;  >>>com Garantia
Mínima de 12 meses... - Marca: VMA

Un 1,00  0,0000 201,3333 201,33

49 Giz Branco, Antialérgico,Não Tóxico -{Cx.c/64 Unid.} -
Marca: DELTA

cx 20,00  0,0000 1,60    32,00

55 Lápis Preto Nr. 02 -  Haste  Triângular  -   ((( UNID. )))
- Marca: LEO

Un 450,00  0,0000 0,15    67,50

56 MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD - Marca:
MARIPEL

Un 50,00  0,0000 1,15    57,50

69 Pasta Suspensa ""Plastificadas""-{Papel 330
g}-{c/Grampo}- para Arquivos de Aço - Confeccionada
em papel plastificado de no mínimo 330 Gr -
acompanhada de Grampo tipo ""romeu e julieta""  em
Plástico -  {{{{{UNIDADE}}}} - Marca: POLYCARD

Un 380,00  0,0000 1,0199 387,56

71 Perfurador Papel-{Prof.}-{2 Furo}-{50 Fls}-{Aço Carb.}-
para   no Mínimo 50 Folhas - para 2 Furos -  com
Guia Centralizadora -  com Gaveta Coletora - com
Base Revestimento Plástico - Pinos em Aço
Temperado e Zincado ou Superior - de uso
Profissional - Distância Entre Furos de::  80mm  e
Distância da Margem de::  9mm -  Com Garantia
Mínima de 12 meses.. - Marca: CAVIA

Un 1,00  0,0000 37,60    37,60

75 Pasta Impressa-{3000g}-{orelha}-{brilho}-{23x31cm}-
Confeccionada em Papel de Mínimo 300 g/m2,  com
Orelhas padrão,  Parte Externa com Brilho,  Cor
Branco,  >>com as Dimensões de::  31x45 aberta  e
23x31cm  fechada;    >>Parte frontal com Impressão
:: brasão município + nome do município + linhas
para incluir dados;  >>Impressão na Cor Preta...
>>Com Vinco Central... - Marca: TECNEW

Un 500,00  0,0000 4,70    2.350,00

Total do Fornecedor: 4.766,27

EDUARDO RITA BEM - EPP     (10578)

15 Caixa Plástica Para Arquivo Morto em
"Polionda",{{Cor: AZUL]} -   nas  Dimensões
Aproximadas  de:  360 (x) 130 (x) 240 mm
(((CxLxA))), na Cor:  AZUL  -  (( ""Utiliz. p/ Armazenar
Documentos de Empresas)) - de Material Resistente
e  Durável, Impermeável, Lavavel, Inodora e
Atóxica.... - Marca: POLIBRAS

Un 120,00  0,0000 3,20    384,00

18 Caneta Esfer.-((P.Metal))-((0,7mm))-((T.Azul)) -
Caneta Esferografica com Pontal Metálica de 0,7 mm,
c/ tinta   AZUL,  Fabricada com Material de Primeiro
Uso, com Tampa Protetora,  com TINTA  de  Alta
Qualidade,  Fabricada dentro das Normas da NBR /
INMETRO,  com  Garantia  TOTAL contra ""Defeitos""
de Fabricação, de Escrita de ""Borrões e Manchas"""
e de Vazamentos.  Com Garantia Mínima de 6 (seis)
Meses após  a  entrega.. - Marca: BIC

Un 300,00  0,0000 0,54    162,00

Tenente Portela,   31   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2017 - PR

3/2017
3/2017

10/01/2017

Folha:  4/7

EDUARDO RITA BEM - EPP     (10578)

20 Canetão
Permanente-{Recar.}-{P.Felt}-{Alcool}-{250Gr}- >>
Tipo ""Recarregável""; > Ponta em Feltro;  > Tinta a
Base de Alcool; > Peso Aproxim. 250 Gr;  >>Corres
Diversas  a  ""Escolher""  na  Compras...... - Marca:
BIC

Un 150,00  0,0000 1,86    279,00

33 Cola branca (tubo 500gr) - Marca: PIRATININGA Un 200,00  0,0000 3,90    780,00

36 Corretivo á base de água - 18 ml - Marca: EBRAS Un 31,00  0,0000 0,80    24,80

41 Fita Adesiva - KRAFT - 50mm  x 50 Mts - Cor::
>>Marrom...[[ROLO]]] - Marca: FITPEL

Rl 90,00  0,0000 7,85    706,50

53 Lápis de Cor-{12 Crs}-{Big-3,3}-{Longo}-{Sextavado}-
>> Caixa com 12 cores;  > Lápis Longo;  > Tipo::
""Big Lápis com  3,3mm Expessura;  > Modelo::
""Sextavado"";  >Produto Não Tóxico;  >>Produto
Entr.Embalagem Original do Fabricante.... - Marca:
ACRILEX

cx 150,00  0,0000 9,00    1.350,00

65 PAPEL KRAFT ( PARDO) BOBINA 60CM X 200M - {
80 g} - Marca: IRANY

Un 10,00  0,0000 45,00    450,00

Total do Fornecedor: 4.136,30

LEANDRO STRINGARI - ME     (10028)

27 Caneta Marca Texto - Tinta: Laranja. ((UNID)) Un 80,00  0,0000 0,99    79,20

47 Folha
Oficio-{A4}-{75gr}-{Pct.500Fls}-{p/Impres.Laser}-{E.Branco}-
Própria para Impressoras a Laser e Copiadoras, não
""ocasionando"" dobras / abaulação e resíduos de pó
sobre a impressora  pós uso; Tipo:: A4; de 75 Gr;
Pacote com 500 Folhas;  Papel Extra Branco;  Não
Reciclado

pct 1.360,00  0,0000 13,30    18.088,00

Total do Fornecedor: 18.167,20

LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA
(8678)7 Bastão / Refil p/ Cola Quente -

{Fino}-{07mm}-{longo/comprido}- - Marca: rendicola
Pç 300,00  0,0000 0,32    96,00

11 Bobina Térmica p/ Relógio Ponto > com
Comprimento aproximado de 200 metros;  >>56mm
de Largura;     >> Papel para ""durabilidade"" de no
Mínimo::  5 anos  (( cfe. portaria 1.510 do M.Tb));  .
##>> Bobinas ENTREGUES  em  EMBALAGEM
INDIVIDUAL  para  evitar  umidade;  ##>> Papel na
cor  Amarela  com  Gramatura Mínima de 54 g/m2,
com  Espessura mínima de 58 micras..... - Marca:
hotpaper

Un 42,00  0,0000 15,60    655,20

46 Folha para Certif.{A4}-{180g/m2}-{p/ J.tinta e
Laser}-{Marfim}-  na  Cor  Marfim... - Marca: p.mar

FLS 200,00  0,0000 0,27    54,00

50 Grampeador-{CIS C-15}-{26/6-24/8}-{25Fl} -
GRAMPEADOR p/ Mínimo 25 Folhas tipo A4 -
Confeccionado em Metal, com Cabo em Material
Plástico de Alta Resistência, -  Equipado com Régua
p/ Profundidade  p/ Grampeagem -   Base em Resina
Plástica de Alta Resistência  e/ou  Metal -   para
Grampo  26/6  e 24/8- Cada -{  Marca e Modelo
Referência   CIS  C-15  }  - - Marca: jocar

Un 24,00  0,0000 14,30    343,20

58 Porta caneta, com porta clips e porta cartão
conjugado - Marca: dello

Un 4,00  0,0000 8,73    34,92

61 Papel crepon, rolo 48cm x 2m, diversas cores -
Marca: vmp

Un 500,00  0,0000 0,61    305,00

Tenente Portela,   31   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2017 - PR

3/2017
3/2017

10/01/2017

Folha:  5/7

LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA
(8678)63 Papel Dupla Face - Divers. Cores -  FOLHA - UNID. -

Marca: vmp
Un 350,00  0,0000 0,52    182,00

67 Pasta c/ Grampo-c/ Aba- c/Elástico- papel Cartão
Duplex Plastificada.. - Marca: icl

Un 15,00  0,0000 1,30    19,50

Total do Fornecedor: 1.689,82

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

34 Cola Branca - Tubo 90 Gr - Marca: EVIDENT Un 14,00  0,0000 1,10    15,40

59 PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50
UNIDADES - Marca: THEOTO

pct 20,00  0,0000 1,70    34,00

74 Pasta Impressa-{250g}-{bolsa}-{brilho}-{23x31cm}-
Confeccionada em Papel de Mínimo 250 g/m2,  com
Bolsa,  Parte Externa com Brilho,  Cor Amarelo Claro,
>>com as Dimensões de::  31x45 aberta  e  23x31cm
fechada;  >Bolsa sem Impressão;  >>Parte frontal
com Impressão :: brasão município + nome do
município + linhas para incluir dados;  >>Impressão
na Cor Preta... >> Com Vinco Central.. - Marca:
LUZES

Un 500,00  0,0000 4,49    2.245,00

76 Plan.Contr. FROTAS-{Caderno}-{31
Pág}-{16x21cm}-{Fl.75 Gr}-{Pto}- em Estilo
""Caderno"" c/ Mínimo 2 grampos no centro;  com 31
Páginas {{1 página p/ dia}};  nas Dimensões de:: 16
(x) 21cm {{ Cada  Página}};  em Folha 75ºGr. Extra
Branca; {{Impressão Frente e Verso  em  Tinta
Preta}}; {{{ Dimensões Aberto: 32 x 21cm}} -
CONFORME MODELO EM ANEXO;  Capa Color de
no Mínimo 180º.. - Marca: LUZES

Pç 760,00  0,0000 4,20    3.192,00

Total do Fornecedor: 5.486,40

MAQUIPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP
(6371)5 Atilio Confec. em Elástico em Látex - ( Cx. c/ Mínimo

100 Gr.) - UNID. - Marca: MAMUTH
Un 11,00  0,0000 1,55    17,05

13 Caderno p/ Caligrafia "1/4" - Mínimo 40 Fls - Tipo:
Brochura  Califrafia.. - Marca: FORONI

Un 150,00  0,0000 0,91    136,50

14 Caderno ""Brochura""-{Cpa
Mole}-{48Fls}-{140x200mm}-{FlBranca} - com Mínimo
48 Folhas -  Capa Flexível ""Mole"" -  Folhas Extra
Branco -  com as Dimensões Aproximadas de::  140
(s) 200mm... - Marca: FORONI

Pç 750,00  0,0000 0,86    645,00

16 Caixa Correspondência
Tripla-{acrílico}-{móvel}-{fumê}-{26x12x36 cada pça}-
>> Produto fabricado em material acrílico de alta
resistência;  >>Tipo ""móvel"";  >>na cor Fumê;
>>nas dimensões mínimas cada peça de:: 26 x 12 x
36 cm;  >>>Com Garantia mínima de  3 meses... -
Marca: DELLO

Un 9,00  0,0000 43,50    391,50

17 Caixa Corresp. Organiz.{tripla}-{vertic.}-{34x24x12
pç}- >>Produto fabricado em poliestireno de alta
resistência; >>Cor Fumê;  >>com Três espaços;
>>com dimensões mínimas cada peça de::
34x24x12cm; >>>Com Garantia Mínima de 3 meses..
- Marca: DELLO

Un 3,00  0,0000 47,90    143,70

42 FITA ADESIVA 48 X 45 (DURECÃO) - Marca:
ADERE

Rl 300,00  0,0000 1,90    570,00

43 Fita p. Autenticadora BEMATEC MP 20...Preta -
Marca: MASTERRINT

Un 3,00  0,0000 9,99    29,97

Tenente Portela,   31   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2017 - PR

3/2017
3/2017

10/01/2017

Folha:  6/7

MAQUIPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP
(6371)44 Fita p. Impressora Cheque- IMPRECHEQ

ELGIM.Preta - Marca: MASTERPRINT
Un 3,00  0,0000 9,88    29,64

45 Folha para Certif.{A4}-{180g/m2}-{p/ J.tinta e
Laser}-{Branca}- - Marca: CREDEAL

FLS 700,00  0,0000 0,11    77,00

51 Grampo p/ Grampeador-{26/8}-{Cobredo}-(Cx.5.000}-
Tamanho:  "" 26/8"" - Fabricado em Aço Cobreado -
Caixa c/ Mínimo 5.000  Unidades... - Marca: ACC

cx 34,00  0,0000 8,25    280,50

54 Lápis Cor Aquarelável-{Cx.12 Crs}- >> Lápis de Cor
Solúvel em Água, de Uso Profissional, com Cobertura
e Permanência ""Excelente""..... - Marca: LEO

cx 10,00  0,0000 12,95    129,50

60 Palito para Picolé-{Pct.50Unid}-{Madeira Tratada}.... -
Marca: THEOTO

pct 20,00  0,0000 1,55    31,00

64 Papel Seda-{50x70cm}-{Cores Sortidas}-{Mín.5
cores,Divid.p/ Quant.Solicitada}... - Marca: VMP

FLS 100,00  0,0000 0,19    19,00

66 Papel Laminado-{Fl.
Individ.}-{Az,Vde,Verm,Prat,Dour,}- Div. Cores:: Azul,
Verde, Vermelho, Prata e Dourado [[[ Quantitativo
divid. numero cores]]]] - Marca: VMP

FLS 350,00  0,0000 0,72    252,00

72 Prancheta -{Poliestireno}-{Transp.}-{Oficio}-c/
Prendedor Papel  em  Metal;  >> Tamanho  Oficio;
>>Tipo Cristal / Transparente... - Marca: WALEU

Un 15,00  0,0000 8,80    132,00

Total do Fornecedor: 2.884,36

N.T. LUIZE     (8943)

2 Calculadora de Mesa s/ Papel p/ no Mínimo 12
Digitos, p/ Bateria / Pilha tipo  "AA" e  ou  "AAA"  -
UNID. - Marca: MAX CLASSE

Un 6,00  0,0000 10,80    64,80

6 Balão -{Pcte}-{50 Un.}-{Tam.07}-{Color}- Pacote com
no Mínimo 50 Unidades; Tamanho 07; DIVERSAS
CORES ((( pacote cada cor))) - ""Dividir por Cores na
Entrega.... - Marca: JOY

pct 100,00  0,0000 4,40    440,00

8 Bastão / Refil p/ Cola Quente -
{Gros}-{10mm}-{longo/comprido}... - Marca:
RENDCOLA

Un 500,00  0,0000 0,61    305,00

26 Caneta Marca Texto - Cor: Rosa - ((UNID.)) - Marca:
HIGLGHTER

Un 80,00  0,0000 0,78    62,40

28 Caneta marca-texto - cor: amarelo - Marca:
HIGLGHTER

Un 80,00  0,0000 0,78    62,40

35 Cola p/ Isopor- ""35 g"" - ""Soluvel em Alcool" - Cola
Própria p/ Isopor em Ambalagem c/ no Mínimo 35 Gr,
Solúvel em Álcool -  Secagem  ao  Ar -  Produto
"""Não Resistente""  a   Lavagens / água... - Marca:
ACRILEX

Un 104,00  0,0000 1,70    176,80

37 Elástico Chato-{10mm}-{Nr.20}-{10 Mts}-{69%+ 31%}-
>> Composição aproximada de:: 69% poliester  (+)
31% látex;  >Número 20;  >>Peça com 10 metros... -
Marca: DORLITEX

Pç 10,00  0,0000 6,00    60,00

38 Estilete
Metal-{simples/Escolar}-{Largo.18mm}-{c/Trava Seg}-
>>>com Cabo Plástico;  >Com Trava de Segurança...
- Marca: LYKE

Pç 18,00  0,0000 0,96    17,28

Tenente Portela,   31   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  2/2017 - PR

3/2017
3/2017

10/01/2017

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

N.T. LUIZE     (8943)

40 Extrator de Grampo-{Espatula}-{Aço
Zinc.}-{15x2x0.025}-  >>Produto Confeccionado em
Aço Zincado  ""SAE 1020"";  > Com as Dimensões
de:: 15 (x) 2cm  (x) 25mm de espessura........ - Marca:
CARBRINK

Un 60,00  0,0000 0,83    49,80

57 Massa Modelar ((180 Gr.))- ((12 cores)) -  Caixa -
Caixa com no Mínimo 12 Unidades de no Mínimo 180
Gr c/ cores variadas,  Fabricado em Material Atóxico,
que Não Mancha, que Não Seca / Endurece,
"""Reaproveitável""  -  [[[[ COTAR O VALOR  DA
CAIXA C 12 UNID. ]]]]]]... - Marca: INJEX

cx 400,00  0,0000 2,13    852,00

62 Papel Cartolina - Diversas Cores  -   FOLHA.. -
Marca: NDL

Un 400,00  0,0000 0,48    192,00

68 Pasta AZ - Lombo Largo- A4- com Visor - c/
Ferragem Interna  em  Aço  Inox  e/ou  Zincado  e/ou
Cromado... - Marca: BRW

Pç 58,00  0,0000 6,80    394,40

73 Reabastecedor Marc.
Q.Branco-{20ml}-{Verm.Vde.Az.Pto}- {{Nas Cores::
Vermelho, Preto, Azul e  Verde }} - {{ Embalag. c/
Mín. 20 Ml}}   -  {{ quant. divid. p/ nr. cores}}.. - Marca:
JAPAN

Un 120,00  0,0000 4,45    534,00

Total do Fornecedor: 3.210,88

Total Geral: 41.523,13

Tenente Portela,   31   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


